
 1 

 

U s n e s e n í   č. 18 

ze schůze Rady obce ze dne 6. listopadu 2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------     
 

 

 

I. RO schválila: 

 

1. Vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovní pozice: „Pracovník technické 

skupiny Obce Bílovice“.  

 

2. Příspěvek stárkům ve výši 6.000,- Kč/1 osoba na zajištění pohoštění v rámci 

Slováckých hodů s právem v Bílovicích v termínu 25. – 26.11.2023. 

 

3. Cenovou nabídku, vč. položkového rozpočtu na výsadbu kruhového záhonu před 

OÚ v Bílovicích. Na základě cenové nabídky materiál dodá a výsadbu provede 

společnost GREEN MOLE s.r.o., Jiřího ze Vtelna 1731/11, 193 00  Praha 9 za 

částku 38.442,- Kč bez DPH.  

 

4. Cenovou nabídku SÚS Slovácka s.r.o. Uh. Hradiště na stavební práce nad rámec 

předmětu smlouvy o dílo na opravu místních komunikací na Dolním konci 

v úsecích od č.p. 177 po č.p. 86 a od č.p. 77 po č.p. 122. Stavební dokončovací 

práce zaručující plnohodnotnou funkčnost díla budou provedeny za částku 41.230,- 

Kč bez DPH.  

 

5. Na základě žádosti zástupkyně ředitele ZŠ a MŠ Bílovice, Mgr. V. Vašíčkové, 

poskytnutí finanční odměny řediteli ZŠ a MŠ Bílovice, Mgr. T. Mlčochovi. 

Odměna bude vyplacena z prostředků OŠMS Zlínského kraje.  

 

6. Uzavření Dodatku č. 2 mezi Obcí Bílovice a Obcemi Topolná a Svárov, Dodatku č. 

4 mezi Obcí Bílovice a Obcemi Částkov, Nedachlebice, Březolupy, Kněžpole, 

Zlámenec a Dodatku č. 5 mezi Obcí Bílovice a Obcí Mistřice k Veřejnoprávní 

smlouvě, na základě které je zajištěno provedení zápisů údajů do informačního 

systému územní identifikace, adres a nemovitostí. 

 

7. Žádost nájemníka bytu č. 8 na č.p. 64 o prodloužení nájemní smlouvy do 

19.1.2026. 

 

8. Nákup 2 ks velkokapacitních lednic v rámci vybavenosti zázemí kulturního domu 

ve Včelarech v hodnotě do 45.000,- Kč. 

 

9. Vyhotovení geometrického plánu pozemků v závěru zastavěné části lokality Na 

Rybníku v souvislosti s dokončením opravy místní komunikace a zajištěním 

potřebného majetkoprávního vypořádání Obce a vlastníků pozemků v dané lokalitě. 

Geometrický plán vyhotoví Ing. Pavel Bílý za částku 14.000,- Kč.  

 



 2 

10. Provedení opravy bytu č. 5 na bytovém domě č.p. 64  - sádrokartonářské práce. 

Opravu sádrokartonů provede firma Musil Kněžpole za konečnou částku do 

40.000,- Kč. 

 

11. Úpravu protokolu ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizací ze dne 26.8.2016. 

Úprava spočívá v navýšení množství skutečně odvedené vody oproti množství 

odvedené vody uvedené v modulu, který je součástí smlouvy o provozování z roku 

2016. 

 

12. Zveřejnění záměrů Obce Bílovice na pronájem bytů č. 4 a č. 5 na bytovém domě 

č.p. 64. 

 

 

 

II. RO bere na vědomí: 

 

1.   Informaci starosty o návrhu smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání 
s odpady tabákových výrobků. 
 

2.   Informaci starosty o podnětech zastupitelů – navrhované investice a opravy, 
které by měly být projednány a dle možností začleněny do návrhu rozpočtu 
Obce na rok 2024. RO bere též na vědomí vyčíslení nákladů jednotlivých 
provozů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Bílovice, potřebných pro zajištění 
činnosti v r. 2024. S těmito náklady bude pracováno při stanovení celkové 
neinvestiční dotace příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Bílovice pro r. 2024. 

 

3.   Informaci člena výboru Oddílu kopané o momentální situaci v oddílu po 
uskutečněné Valné hromadě a zároveň bere na vědomí požadavek vůči Obci 
Bílovice na poskytnutí součinnosti při zajištění některých činností a opatření, 
potřebných pro zabezpečení chodu Oddílu kopané v roce 2024 a letech 
následujících.  

 

4.   Žádost občana o odkoupení části pozemku parc.č. 1540/9 v k.ú. Bílovice (2 m²) 
z důvodu řešení změny majetkoprávních vztahů k nemovitosti č.p. 38 
v Bílovicích.  

 

5.   Cenovou nabídku na pořízení videozáznamu ze Slováckých hodů s právem 
v Bílovicích v termínu 25. – 26.11.2023. CN předložil J. Puškáš, Mistřice č.p. 
74 s konečnou uvedenou cenou 16.800,- Kč.  

 

6.   Žádost Oblastní charity v Uh. Hradišti o poskytnutí finančního daru ve výši 
28.000,- Kč na financování nákladů spojených s poskytováním terénních služeb 
pro občany Bílovic v roce 2024. 

 

7.   Prezentaci odborného pracovníka o podmínkách, na základě kterých může Obec 
Bílovice žádat o dotaci na I. etapu rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 
Bílovice. Prezentace obsahuje finanční vyjádření v přímé vazbě na Obec 
Bílovice, jako i jednotlivé termíny v rámci přípravy projektu a případné 
následné realizace projektu.  



 3 

 

8.   Informaci starosty o poškození skleněné výplně na plášti smuteční obřadní síně, 
včetně cenové nabídky na provedení opravy, vypracované společností FRANK 
GLASS, s.r.o. Uh. Hradiště. Společnost opravu nacenila na částku 39.522,- Kč 
vč. DPH.   

 

9.   Cenovou nabídku společnosti Montáže EPZ s.r.o. Spytihněv na pořízení vánoční 
výzdoby stromu v parku. Kompletní cena za vánoční výzdobu vč. 
elektroinstalačních prvků činí 84.939,- Kč bez DPH.  
 

 

 

III. RO ukládá: 

 

1. Připravit dokument – zadání výběrového řízení na obsazení pracovní pozice: 

„Pracovník technické skupiny Obce Bílovice“, vč. podmínek zadavatele a 

požadavků na uchazeče v rámci zajištění plnění úkolů na uvedené pracovní pozici. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 8. 11. 2023 

2. Prověřit celkově předložený návrh smlouvy na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 20. 11. 2023 

3. Zajistit součinnost s předsedou finančního výboru a účetní Obce a připravit 

kompletní návrh rozpočtu Obce Bílovice na r. 2024. Následně jej  předložit 

k projednání na ZO (11/2023). 

Zodpovídá starosta 

       T: do 20. 11. 2023 

4. Připravit úpravu směrnice pro poskytování neinvestičních dotací spolkům a 

předložit ji k projednání na ZO (11/2023). 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 20. 11. 2023 

5. Poskytnout součinnost při zajištění výsadby kruhového záhonu před OÚ 

v Bílovicích.  

Zodpovídá starosta 

       T: do 15. 11. 2023 

6. Zajistit provedení dokončovacích prací v rámci opravy místní komunikace na 

Dolním konci v úsecích od č.p. 177 po č.p. 86 a od č.p. 77 po č.p. 122. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 15. 11. 2023 

7. Zajistit vyvěšení záměru, vč. přílohy – GP č. 1241-45/2023 na prodej části 

pozemku parc.č. 1540/9 v k.ú. Bílovice.  

Zodpovídá starosta 

       T: do 15. 11. 2023 

8. Projednat cenovou nabídku na pořízení videozáznamu ze Slováckých hodů 

s právem v Bílovicích se zástupcem hodové chasy, Bc. V. Pospíšilovou. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 10. 11. 2023 



 4 

9. Komunikovat s ředitelem Oblastní charity v Uh. Hradišti o podmínkách pro 

poskytování neinvestiční dotace spolkům a organizacím z rozpočtu Obce Bílovice, 

jako i o způsobu a termínech, které žadatel o dotaci musí respektovat na základě 

schválené směrnice o poskytování dotací.  

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 30. 11. 2023 

10. Dořešit administrativně prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 8 na bytovém domě 

č.p. 64. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 17. 11. 2023 

11. Zajistit nákup lednic do KD ve Včelarech. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 15.11.2023 

12. Zajistit vyhotovení geometrického plánu pozemků v závěru zastavěné části lokality 

Na Rybníku a následně projednat s vlastníky dotčených pozemků přípravu 

majetkoprávního vypořádání.  

Zodpovídá starosta 

       T: do 30. 11. 2023 

13. Vzhledem k výši škody na plášti smuteční obřadní síně zajistit v součinnosti 

s kompetentními osobami a Policií ČR řešení pojistné události s cílem dosažení 

odškodnění Obce a též zajistit provedení výměny skleněné výplně. 

Zodpovídá Bc. E. Šáchová a starosta 

       T: trvalý 

14.  Zajistit provedení opravy sádrokartonů v bytě č. 5 na bytovém domě č.p. 64. 

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 30. 11. 2023 

15. Podepsat protokol ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizací ze dne 26.8.2016. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 15. 11. 2023 

16. Zajistit zveřejnění záměrů na pronájem bytů na bytovém domě č.p. 64. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 13. 11. 2023 

17. Zajistit cenové nabídky na provedení zdravotních ořezů a kácení dřevin 

v zámeckém parku dle vyhotoveného dendrologického posudku. Dále informovat 

majitele pozemků v lokalitě „U staré pálenice“ o závěrech vyhotoveného 

dendrologického posudku topolů a projednat další postup při redukci větví nebo 

kácení. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 30. 11. 2023 

18. Zajistit vyhotovení pasportu budov ZŠ.  

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 20. 12. 2023 

19. Prověřit návrh Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků předloženou společností NEVAJGLUJ a.s. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 30. 11. 2023 

 

 

 



 5 

IV. RO vyhodnotila: 

 

1. Na základě informace člena výboru Oddílu kopané požadavek vůči Obci Bílovice 

pro zabezpečení chodu Oddílu kopané v roce 2024 a letech následujících. 

 

 

 

V. RO doporučuje: 

 

1. Na základě informace výboru Oddílu kopané ZO ke schválení provedení úpravy 

směrnice pro poskytování neinvestičních dotací spolkům, konkrétně úpravy 

maximální výše poskytované dotace. 

 

2. ZO zařadit I. etapu rekonstrukce veřejného osvětlení do návrhu rozpočtu na r. 2024, 

na základě prezentace projektu, jehož cílem je finanční úspora Obce za 

spotřebovanou elektrickou energii u VO. 

 

3. ZO ke schválení cenovou nabídku společnosti Montáže EPZ s.r.o. Spytihněv na 

pořízení vánoční výzdoby stromu v parku, vzhledem k částečné nefunkčnosti a 

vzhledem k nevyhovující bezpečnosti stávajícího vánočního osvětlení. 

 

 

 

VI. RO zamítla: 

 

1. Žádost ředitele ZUŠ Morava, p. L. Mikla, o úhradu autobusové dopravy 

neúčinkujících (cca 60 žáků) ZŠ Bílovice na koncert ZUŠ Morava v Městském 

divadle ve Zlíně v termínu 27. 11. 2023. V žádosti nebyla uvedena konkrétní 

finanční částka.  

 

 

 

VII. RO pověřila: 

 

1. K provedení inventarizace majetku ve správě Obce Bílovice dle zákona o účetnictví 

§ 6.- 7. a § 30 Zákona č. 563/91 Sb u ZŠ a MŠ Bílovice okr. Uh. Hradiště Mgr. 

Ivanu Strapinovou, paní Alžbětu Hubáčkovou, pana Václava Brázdila. 

Inventarizace bude provedena dne 28.11.2023. 

 

 

        
..……………………………………                                                             ……………………………………… 
               Petr Fusek                                                                            Eliška Kozelková 

                 starosta                                                                                  místostarostka 

 

 
Členové RO Bílovice přítomni na jednání dne 6. 11. 2023: Petr Fusek, Marek Kaňovský, Ing. Adam Skovajsa,  

Bc. Eva Šáchová 

Omluveni: Eliška Kozelková 


